Item per quant alguns se atrevexen ab falsos motius y sens
tenir facultat de aplegar per lo present bisbat, proveheix y
mana dit Senyor Visitador que de asi al devant ningu presu-
ma ni gosa recaptar ni aplegar cosa alguna pera ops y aug-
ment de dita capella de Nostra Senyora del Corredor sino
ab llicensia en escrits del Rm. Senyor Bisbe de Barcelona oy
de son vicari general concedida al rector y ab procura sua
firmada com ha administrador de dita capella, sots pena de
perdrer lo bastiar ab que se aplegara y lo que applegat hau-
ran et altres a coneguda de sa Senyoria Reverendissima.

(Document recollit també per Josep Mas als «Manuscrits B».
Notes històriques del Bisbat de Barcelona (Alfar, Dosrius), «El
Corredor», volum V, folis 100v-173r Arxiu Històric de la
Ciutat de Barcelona.) 

Document 4: 1595, 28 d’agost 
ADB, Visites Pastorals, volum 54, 1595-1610, foli 10, 28 d’a-

gost 1595
1595, 28 d’agost. Visitador bisbe Joan Dimes Lloris, personal-

ment. 

[10r] Lo Corredor. Capella Beate Marie del Corredor infra
parrochiam Beate Marie de Llinars. 
Die luna vigesima octava mensis augusti anno a nativitate
domini millessimo quingentesimo nonagesimo quinto
admodum Illustrissimus et Reverendissimus dominus
Barcinonensis Episcopus predictam continuando visitatio-
nem personaliter accessit ad sacellum seu capellam Beate
Marie del Corredor dicte Barcinonensis diocesis quae cape-
lla sita est infra parrochiam beate Marie de Llinars ubi pro-
cessionaliter prout fieri potuit (quia defecerunt nonnulla ad
hoc necessaria) receptus fuit per venerabilem Leonardum
Claus presbyteri in dicta ecclesia deservientem juxta for-
mam in ordinario Barchinonensis descriptam intersui pres-
byteris et laicis ibidem presentibus canendo antiphonam
sacerdos et pontifex et virtutum artifex bonus pastor in
populo, sic placuit in Domino, Intercede pro nobis ad
Dominum, apposito tapetto quodam in Ingressu domorum
seu hospitii dicte capelle, altero vero coram januis eiusdem
sacelli. Et ad altare majus dicte capelle accedentes factaque
ibidem oratione genibus flexis coram Imaginem Beatissime
Virginis Marie, visitavit altare majus dicte ecclesie.
Retabulum stat decenter pulcre depictum in cuius medio est
imago beate Marie de bulto, et in cornu evangelij est imago
sancti Andree et in cornu epistole est imago sancti
Leonardi. Et sua Reverendissima Do. providet ut describa-
tur in pede dictorum sanctorum titulus dictorum sanctorum
Andree et Leonardi litteris majusculis.
Item visitavit altare sancti Rochi ex devotione. Stat decenter
cum retabulo nondum depicto in cuius medio est imago
sancti Rochi de bulto, stat decenter. Sunt quidem in dicta
capella Beate Marie del Corredor octo cerei parte. Primus
est beate Marie de Rosario, secundus parrochie sancti
Martini de Arenys, tertius est parrochie sanctorum Aciscli
et Victorie de Duobus Rivis, et de Canyemas, quartus
parrochie beate Marie de Cardedeu, quintus parrochie sanc-
ti Saturnini de Coll Sabadell et sancti Joannis de Sanata, sex-
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tus parrochie sancti Andree de Vallgorguina, septimus
parrochie sancti Vincentij de Llavaneres, octavus vero et
ultimus sancti Salvatoris de Breda. 
Postmodum vero visitavit capellam sancte Magdalene dicte
ecclesie Beate Marie del Corredor, ubi invenit retabulum
noviter factum, sed nondum deauratum, in cuius medio est
imago sancte Magdalene de bulto, stat decenter, cum suis
apparatibus. Et in dicta capella sunt septem cerei. Primus est
parrochie sancti Petri de Vilamajor, secundus parrochie
sancti [10v] Petri de Canet, diocesis Gerundensis, Tertius
parrochie beate Marie de Arenys, vulgo dictum Arenys de
Mar, quartus parrochie sancti Andree de Llavaneres, quin-
tus parrochie sancti Andree del Far, sextus parrochie sanc-
torum Petri et Felicis de sanct Hiscla diocesis Gerundensis,
sextum parrochie beate Marie de Llinars et sancti Stephani
del Coll diocesis Barchinone.
Item visitavit quinque lampades cuius tres ardentes coram
altari beate Marie, unam in capella sancti Rochi, et alteram in
capella sancte Magdalene. Sunt in dicta ecclesia Beate Marie
del Corredor novem scamna sive bandis, seu verinus ase-
quens. Item sunt in dicta capella per molta localia sive pre-
sentalles, o taulons ab miracles ha fets Nostra Senyora ab
persones que estaven en extrema y molt greu necessitat. Item
in sacristia dicte ecclesie reperitur un taulell ab quatre calay-
xos pera tenir los vestiments y altres ornaments de la yglesia
queyha lo seguent. Primo est quedam planeta ab tres casulles
diversorum colorum cum stola et manipulo ex eodem. Item
alia planeta ab tres casulles viridi coloris cum stola et mani-
pulo forrato ex tela virida. Item alia planeta ex brocadello
vergata cum stola et manipulo. Item alia planeta de cotonina
vergada forrata ex tela nigra cum stola et manipulo. Item fue-
runt reperte quinque albe cum suis amitis. Item sex mappu-
la ad opus altarium. Item pallium ex auripellle. Item aliud
pallium ex brocatello ad opus altaris majoris. Item aliud
pallium ex auripelle ad opus altaris sancti Rochi. Item aliud
pallium ex auripelle pro altari sancte Magdalene. Item fue-
runt reperta duodecim enies ad opus altarium dicte capelle.
Item sunt tres ares ad opus altarium. Item quoddam reli-
quiarium pro altari majori. Item invenit duos calices aregen-
teos cum suis patenis. Item quattuor purificatoria cum suis
marcis ad cohoperiendum calices supradictos. Item in sacris-
tia dicte capelle est quaedam mensa sive taula. Item reperitur
in dicta capella duo candelabra ferrea. Item quattuor cande-
labra ex auricalco ad opus altaris majoris. Item un campanar
nou de pedra perfilada fet novament ab ordre de mossen
Lleonart Claus ab tres campanes, que tot junt ha costat mil
lliures, abans mes que manco. Item retabulum Beate Marie
que la fusta sola ha costat noranta ducats, y de pintar tres
centes lliures. Cetera dicte ecclesie ornamenta stant decenter.
Item visitavit fabricam et altaria dicte ecclesie stant decenter.
Item visitavit domos dicte capelle in quibus reperta fuerunt
sequentia. Primo en la entrada de dita casa una taula llarga.
Item en la entrada hont es la cuyna altra taula llarga y dues
altres xiques. Item alt en casa una sala gran y en dita sala
hixen quatre portes de cambres y en cada cambra sos llits
gornits, y a les tres cambres dos llits, en cada llit dos mata-
lassos, flassades y llansols, y trobaren vuit parelles de llan-
sols, dotze flassades, vuyt coxins ab ses coxineres, sis cadi-
res de fusta, quatre taules llargues ab sos banchs. Item una

taula de tisora ab sos banchs. Item altra taula a la cambra del
cor. Item nou cayxes ab sa roba. Item vuyt marfegues. Item
quaranta tovalles y servey de casa. Item cinquanta torca
boques. Item dit Lleonart fa fer unes reyxes de ferro per
devant lo altar de Nostra Senyora yha gastat ferro trenta
quintars a rao 6 ll. 5 s. lo quintar obrat, que creu costaran
dites freyxes acabades que sien cent y cinquanta ducats.
Item un parell de matxos per servei de la casa ab sos bysts y
albardans, mes tenint mossen Lleonart dos mossos, una
majordona y un escola y tots ha soldada.    

Document 5: 1600, 12 d’octubre 
ADB, Visites Pastorals, volum 58, 1600-1601, folis 236-240, 12

d’octubre de 1600
Capella de la Mare de Deu del Socors, del Corredor, de la

parròquia del Far. Visita pastoral del Sr. Bisbe de Barcelona
Yldefons Coloma. 

Dicto die duodecimo octobris anno a nativitate domini
M.D.C. 
Cappella Beate Marie del Socors, del Corredor. 
Dictus reverendissimus Dominus Ildefonsus Coloma dei et
apostolice sedis gratia Barcinone Episcopus suam conti-
nuando Visitationem personaliter accessit ad capellam
Beatae Mariae del Socors del Corredor cuius capellanus est
venerabilis Leonardus Claus presbiter per quem fuit reve-
renter receptus et ingressus in ecclesiam. Facta brevi oratio-
ne visitavit altare majus lapideum, longitudinis quatordecim
palmarum et latitudinis septem, cum ara consacrata encasta-
ta in medio altaris cum tribus mapis cohopertorio coreaceo
tribus pallis uno scilicet ex brocadello, altero ex filamprea
alba, altero vero ex auripelle. 
Est retabulum magnum pulchrum deoratum, in medio est
imago Beate Virginis Marie de bulto cum Jesu, reliqum dicti
retabuli est partim septem gaudiorum Virginis Marie et par-
tim misteriorum Jhesu Christi de mig relleu, et in dextera
parte dicti retabuli est depicta ymago sancti Andree, et in
sinistra ymago sancti Leonardi de anno 1595. Supra altare
sunt duo grada lignea supra quos est tabernaculum ligneum
deoratum cum imagine Beatae Mariae de bulto com mante-
llo de domas morat cum duabus coronis argenteis pro Virgini
Marie et Jhesu. Sunt etiam duo candelabra ex auricalco, pen-
dens coram dicto altari tres lampadas, dictum altare maius
clauditur cum carateis ferreis magnis et honorifice fabricatis,
sunt etiam intus dictum altare duo candelabra ferrea, et in
pariete pedndent aliqua donaria sive presentallas et quedam
campana parva, est cortina ex filampua alba ad cohoperien-
dum dictum altare sunt etiam duo scamna sive sións. 
Sacristia Eclesie dicte capelle. 
Item visitavit dictam sacristiam quam invenit bene cons-
tructam et ornatam et intus eam invenit quatuor calaxia lig-
nea in quibus sesse conduntur ornamenta dictae capellae et
sunt que sequntur. Primo en lo primer calaix una casulla de
brocadello groga y verda ab stola y maniple ab resa de bro-
cadello groch y carmesi. Item altra casulla de telilla morisca
de diverses colors ab la fresa de taffeta blau ab stola y mani-
ple del mateix. Item altra casulla de brocadello blanch y
groch ab la fresa de brodador ab figuras de cistella de ous.

LOCVS AMŒNVS 6, 2002-2003224 Joaquim Garriga
Item dos camits y cinyells. Item un reliquiari de plata ab una
creueta en lo qual y ha un escrit que mostra haverhi terra del
Sepulcre y fusta del Pesebre.
En lo segon calaix. Primo un drap morisco de diverses
colors. Item altra tovallola morisca. Item cinch mantells per
Nostra Senyora y per lo Jhesus. Item altre mantell y un
altro mantell. Item una tovallola de seda morisca. Item una
tovallola de glassa ab los caps de or. Item quatre corporals.
Item unes tovalles que totes son sinch. 
En lo tercer calax. Primo quatorse tovalles. Item set tova-
lloles. Item quatre camits amits y sinyells. 
En lo quart calaix. Item dos tovalloles. Item una tovallola.
Item una caxa dins la qual hi ha lo seguent. Primo un calzer
de plata sobre daurat ab sa patena. Item un altre calzer ab sa
patena de plata camiseta y purifficador. Item una casulla de
telilla morisca stola y maniple. Item altra casulla de xamellot
blanch stola y maniple. Item dos camits amits y sinyells.
Item quatre garnatxes. Item tres bassines de llauto, un altro. 
Altare sancti Rochi. 
Item visitavit altare sancti Rochi lapideum cum ara conse-
crata una mappa cohopertoreo coreaceo pallio ex damasco
albo veteri. Est retabulum ligneum nondum depictum cum
imaginibus sanctorum Pauli et Gregorii et Joannis. Coram
dicto altari pendet lampas et aliqua donaria de ciris, bordons
y una spasa. Coram dicto altari sunt septem cereos ex devo-
tione aliquorum devotorum videlicet lo primer de Nostra
Senyora del Roser, lo segon ciri de Arenys, lo tercer ciri de
Dosrius y Canyamars, lo quart ciri de Cardedeu, lo quint
ciri de Collsabadell y Sanata, lo sise ciri de Vallgorguina, lo
sete ciri de sant Vicens de Llavaneras.  
Altare sante Magdalenae. 
Item visitavit altare Beate Marie Magdalene, lapideum sine
ara, cum duabus mappis cohopertoreo coreaceo palalio ex
tafetano borronat. Est retabulum ligneum nondum depic-
tum cum ymagine Beate Marie Magdalene in medio, de
bulto. Coram dicto altari pendent quedam lampas et que-
dam triremis. Item coram dicto altari sunt positi septem
cerei ex devotione videlicet lo primer ciri de Vilamajor, lo
segon ciri de Canet, lo tercer ciri de Nostra Senyora de
Arenys, lo quart ciri de Sant Andreu de Llavaneras, lo quint
ciri del Far, lo sise ciri de Sant Iscle, lo sete ciri de Llinas y
del Coll. Item tres missals y dos faristols de fusta. Item dos
donapaus de llauto. 
Predicta omnia ornamenta et sacra vasa fuerunt tradita in
comendam per suam Dominationem Reverendissimam
venerabili Leonardo Claus qui promisit illa bene et fideliter
custodire et quoties requisitus fuerit verbo vel scriptis sue
Dominationi Reverendissime tradere et restituere. 
Deinde dictus dominus Episcopus interrogavit dictum
Leonardum Claus a quo tempore et qua auctoritate in pre-
senti capella de nostra Senyora del Socors del Corredor
residentiam facit et de quibus redditibus ipse et capelle pre-
fate sustinentur; quibus omnibus dictus venerabilis
Leonardus respondendo dixit quod ipse de triginta quinque
omni citra facit residentiam in dicta capella del Corredor, et
ipsam toto dicto tempore tenuit et tenet pro reverendissimo
domino Barchinonensi Episcopo tamquam domino et
patrono dicte capelle et nullum alium dominum et patro-
num nisi dictum Episcopum proclamavit et tenuit, et dicte